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Remiss av reviderad riktlinje för idéburet 
offentligt partnerskap (IOP)  

Dnr KS 2022/1171 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar yttrandet som sitt 

eget och överlämnar det som svar på remissen. 
 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
att yttra sig över remitterad riktlinje med tillhörande 
tillämpningsanvisning. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden yttrar sig i enlighet med upprättat yttrande i detta 
tjänsteutlåtande. 
 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om 
samverkan mellan offentlig och idéburen sektor för att uppnå ett 
allmännyttigt samhälleligt mål. Begreppet IOP saknar idag en 
rättslig definition och förekommer inte i lag eller förordning. För att 
ett IOP ska vara förenligt med gällande rätt måste det konstateras att 
överenskommelsen är förenlig med bl.a. kommunallagen, 
upphandlingsreglerna och EU:s statsstödsregler. 
 
För att verka för en likvärdig hantering av IOP antog 
kommunfullmäktige i Stockholm 2017 riktlinje för idéburet 
offentligt partnerskap. År 2021 genomförde Stadsrevisionen i 
Stockholm en granskning av stadens styrning och uppföljning av 
IOP där den samlade bedömningen var att granskade nämnders 
styrning och uppföljning behövde utvecklas samtidigt som riktlinjen 
bedömdes som otydlig. Bl.a. var kunskapen om riktlinjen 
varierande samtidigt som tillämpningen skiljde sig. I budget för 
2022 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att revidera riktlinjerna och 
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tillhörande tillämpningsanvisningar som nu skickats på remiss till 
bl.a. stadsdelsnämnderna. 
 
I förslag på reviderade riktlinjer har det förtydligats vad som är 
utmärkande för ett idéburet offentligt partnerskap inom offentligt 
finansierad välfärdsverksamhet, vilka kontroller nämnden eller 
bolaget ska göra och vilka juridiska förutsättningar som gäller 
utifrån gällande rätt. Vidare har ett avsnitt inkluderats om 
förutsättningar och innehåll i överenskommelsen med den idéburna 
aktören. Den föreslagna tillämpningsanvisningen ger en fördjupad 
och mer konkret kunskap om samverkansmodellen IOP utifrån 
riktlinjen. Förslagen har utarbetats för att överensstämma med den 
vägledning som finns i den statliga utredningen Idéburen välfärd 
(SOU 2019:56). 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har ombett Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
att yttra sig över den reviderade riktlinjen med tillhörande 
tillämpningsanvisning. Ärendet behöver justeras omedelbart för att 
inkomma i tid till kommunstyrelsen. 
 

Stadsdelsnämndens yttrande 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig positiv till remitterad 
riktlinje och tillhörande tillämpningsanvisningar då de 
förtydliganden som gjorts underlättar nämndens bedömningar 
relaterat till IOP. Förtydligandena bedöms även ge ökade 
förutsättningar till en likvärdig tillämpning i staden. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 
 

Slutsats 
Stadsdelsförvaltning föreslår att Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd antar yttrandet i tjänsteutlåtandet som sitt eget och 
överlämnar det som svar på remissen. 
 
 
 
Toni Mellblom  Sofia Björkvall 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Kommunstyrelsens begäran om remiss inklusive bilagor. 

 

Beslut ska skickas till 
Kommunstyrelsen



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör 2023-03-14
Sofia Björkvall, tf. avdelningschef 2023-03-03
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